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I PALMAS HØRES LYDEN av gravemaskiner 
og hammerslag døgnet rundt. Det bygges i Palmas. I 
et vanvittig tempo. Antall innbyggere nærmer seg 
200.000; i fjor økte befolkningen med 29 %, noe som 
sies å være brasiliansk rekord. 

Kanskje er det her Brasils framtid ligger? 
Mens storbyer som Rio de Janeiro og São Paulo på 
atlanterhavskysten er i ferd med å kveles av over-
befolkning, forurensing og trafikkaos er det stadig 
flere som vender blikket mot innlandet. Mot Brasils 
grønne belte. Mot den enorme nordregionen. Og det 
er i den sørlige delen av disse traktene byen Palmas 
ligger. Hovedstaden i delstaten Tocantins. Har du 
Brasil-kart fra før 1989 vil du ikke finne noen stat  
med navn Tocantins uansett hvor detaljert kartet ditt 
er. Du finner ikke Palmas heller.  

Tocantins ble egen delstat først i januar 1989. 
Før den tid utgjorde området den nordlige delen av 
Goiás. Allerede i 1821 fant det sted et folkelig 
opprør med bakgrunn i ønske om autonomi. Det 
meste av utvikling  i Goiás foregikk i sør, mens 
befolkningen i nord følte seg isolert og glemt. 
Kampen har vært usedvanlig lang, men til slutt gikk 
det altså som separatistene ønsket.  

Det er ikke bare i Palmas det jobbes. I Rio 
Tocantins er det nylig bygget et svært vannkraftverk 
og flere andre står for tur. Et  jernbaneprosjekt 
nord-sør er også i gang. Og den viktige veiforbin-
delsen mellom Brasilia og Belém går gjennom 
staten. 

Ellers er jordbruk den viktigste næringsveien. 
I areal er Tocantins den niende største i landet, men 
innbyggertallet er bare litt over millionen, så det er 
god plass til flere. Optimismen er stor ved 
begynnelsen av det nye årtusen, men statistikk for-
teller at det er langt fram. Levealderen er klart 
under landsgjennomsnittet og en lese- og skrive-
ferdighet på knappe 65% sier også sitt.  

Hva har så Tocantins å tilby oss DX-ere? Ikke 
særlig mye er jeg redd. I en tid hvor jeg var mye mer 
aktiv ved radioen enn hva tilfellet har vært de siste 
årene var det ikke sjelden jeg traff på Rádio 
Anhanguera i Araguaína på 4905 kHz. Ofte i godt 
selskap med Rádio Relogio Federal i Rio.  

I QSL-lista ser jeg at det har kommet ett 
eneste svar til Norge fra Araguíana. Året var 1990. 
Om stasjonen fortsatt er aktiv er jeg faktisk ikke helt 
sikker på. Jeg har ikke sett noen logging av den i det 
siste, men den er i alle fall oppført i WRTH 1998.  

Andre muligheter til å kapre Tocantins i 
kortbølgen finnes ikke. Det viser seg at utvalget ikke 
er særlig imponerende i mellombølgen heller. I 
Sverige er Radiodifusão Guaraí hørt på 1400 kHz.  

For å finne norsk MB-QSL fra Tocantins må vi 
til Frya og Ole Forr: 

 

 



RÁDIO ANHANGUERA MIRACEMA DO TOCANTINS 
 

ZY-entusiast Ole er en mann med utsøkt sans 
for brasiliansk delstatsjakt og allerede i 1991 ble den 
nye staten logget og rapportert. Rádio Anhanguera i 
Miracema do Tocantins ble hørt på juvelbesatte 1480 
kHz en minnerik natt i mars. Det skulle gå nærmere 
ni år før svaret var på plass. 

Brevet, som kun består av komplett verietekst, 
på perfekt engelsk, er underskrevet av Domingos 
Vicente Tinoco, Technical Manager. Mannen holder 
til i Goiãnia i Goiás hvor han har sitt daglige virke på 
Rádio Anhanguera, (1230 kHz, 4915 kHz, 6080 kHz 
og 11830 kHz)  

så dette dreier seg altså om et eierselskap med 
flere stasjoner. Den før nevnte stasjonen i Araguaína 
med samme navn er det også rimelig å anta tilhører 
dette selskapet. Svaret Ole mottok kom som litt av en 
overraskelse siden påminnelse aldri har vært sendt. 
Trolig har den gode Domingos vært en tur for å 
inspisere filialen i nabostaten og tatt med seg Oles 
rapport derfra.  

Sannsynligvis er Miracema do Tocantins en 
liten bortgjemt utkant,  men ikke hvem som helst 
utkant. Den vil for all framtid ha sin plass i historien. 
Byen spilte nemlig en svært viktig rolle i den første  
tiden etter at Tocantins fikk delstatsstatus. Ved 
løsrivelsen i 1989 stod den nye staten uten 
hovedstad! Etter modell fra Brasilia, tok man til å 
bygge en helt ny by fra grunnen av. Sju måneder skal 
det ha tatt å lage Palmas! I mellomtiden var det lille 
Miracema som fungerte som administrasjonssenter 
og hovedstad. 

Om det er aldri så stor aktivitet i Palmas for 
tiden er det ikke noe som tyder på at de bryr seg med 
å igangsette noen radiostasjoner på AM der. 
Moderne og framtidsrettet som de er der i byen er de 
nok mest opptatt av optiske kabler og støyfrie FM-
signaler mens de ler seg i hjel bare ved tanken på 
mellombølge og tropebånd. 

 
 
NOTICIAS: 
 

3375 OAW6B Radio San Antonio, Callali, Depto. Arequipa  er ny her. Ex 5235.5 kHz. 
Opererte da ulisensiert, men sender nå på kurant frekvens og har alle papirer i orden. 

4881v Radio Comas Televisión i Lima har slått seg til her. Ex 3250.8 kHz. 

6025 Radio Illimani, La Paz. Har svart med brev til tysk DX-er.V/s Gabriel Astorga Guachalla. E-mail 
adresse: illimani@comunica.gov.bo  Var veldig vanlig i sommer med px’et ”La Voz de Bolivia”. 

6672.9 Radio Andina i Huancabamba, Depto. Piura. Kan være Radio Super Sensación som har gjennomgått 
et navnebytte. 
 

 
Ovenstående nyheter kommer fra Hard-Core-DX.  
 
Sommeren er over, fotballandslagets nedtur 
fortsetter og Carl Ivar Hagen er blitt leder for 
landets største politiske parti. Det virker som om 
høsten kan bli lang…. 
 
73 de øyvind 
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